Совет депутатов Пуирского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

 11.11.2021г.		                                                                          № 46-104
п. Пуир

О принятии проекта «О внесении изменений в Устав Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»

	В целях приведения Устава Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствие с Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Собрание депутатов Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района  Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, следующие изменения:
1.1. пункт 7 части 1 статьи 24 (Досрочное прекращение полномочий депутата Собрания депутатов муниципального района) изложить в следующей редакции:
7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации,
в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное
не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
1.2. пункт 8 части 1 статьи 32 (Основания досрочного прекращения полномочий главы муниципального района) изложить в следующей редакции:
8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации,
в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное
не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
1.3. пункт 5 части 1 статьи 5 (Предметы ведения местного самоуправления) изложить в следующей редакции:
5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов
в границах муниципального района, организация дорожного движения
и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».
1.4. пункт 22 части 1 статьи 5 (Предметы ведения местного самоуправления) изложить в следующей редакции:
22) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;».
2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со дня его принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.
3. Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) настоящего решения в течение 10 дней после его официального опубликования (обнародования) в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального опубликования (обнародования) в «Сборнике нормативных правовых актов Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края».

Председатель Совета депутатов
Пуирского сельского поселения 				                  Е. С. Кульнева

Глава Пуирского
сельского поселения							   М. А. Антушевич

Приложение

к решению Совета депутатов
Пуирского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

От  11.11.2021 № 46-104

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав Пуирского сельского поселения Николаевского муниципального района
Хабаровского края

	1. Части 6 и 7 статьи 13 (Публичные слушания, общественные обсуждения) изложить в следующей редакции:
 	1.1. пункт 7 части 1 статьи 24 (Досрочное прекращение полномочий депутата Собрания депутатов муниципального района) изложить в следующей редакции:
7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации,
в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное
не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
1.2. пункт 8 части 1 статьи 32 (Основания досрочного прекращения полномочий главы муниципального района) изложить в следующей редакции:
8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации,
в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное
не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
1.3. пункт 5 части 1 статьи 5 (Предметы ведения местного самоуправления) изложить в следующей редакции:
5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов
в границах муниципального района, организация дорожного движения
и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».
1.4. пункт 22 части 1 статьи 5 (Предметы ведения местного самоуправления) изложить в следующей редакции:
22) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;».